
U C H W A Ł A Nr XXVIII/166/2017  
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia 30 czerwca 2017r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2016 r. poz.446 ze zm.), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 
§  1. 1. W uchwale Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r. 
zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 4/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 16 stycznia 2017r., 
– zarządzeniem Nr 9/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2017r., 
– uchwałą Nr XXV/145/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 6 marca 2017r., 
– uchwałą Nr XXVI/150/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 17/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 19/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 kwietnia 2017r., 
– uchwałą Nr XXVII/161/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 19 maja 2017r., 
– zarządzeniem Nr 24/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2017r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 70.000 zł: 
a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 70.000 zł; planowane dochody bieżące po 

zmianach wynoszą 11.825.827,22 zł, 
       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r., 

b) planowane dochody po zmianach wynoszą 12.995.110,22 zł.  
2) w § 2 większa się wydatki gminy o kwotę 270.000 zł: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 235.848 zł; planowane wydatki bieżące po 
zmianach wynoszą 11.686.066,74 zł 

b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 34.152 zł; planowane wydatki majątkowe po 
zmianach wynoszą 2.603.143,48 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r., 

c) planowane wydatki po zmianach wynoszą 14.289.210,22 zł. 

3) w § 3 ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.294.100 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu kredytu bankowego. 

§ 2. W § 10 pkt 1 zwiększa się rezerwę ogólną o kwotę 40.348 zł. Rezerwa ogólna po zmianach 
wynosi 41.531 zł. 
 
§ 3. Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2016 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§  4. W uchwale Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r. § 6 
otrzymuje brzmienie: 
„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 285.640 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 152.700 zł”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 



§ 5. Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2016r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady Gminy Tarnówka 
/-/ Marcin Nowosielski 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XXVIII/166/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2017r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r. 

 

Wprowadza się do budżetu gminy po stronie przychodów kwotę 200.000 zł, która 
stanowi część wolnych środków wynikających z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu gminy. Kwotę tą przeznacza się na następujące zadania: 
– rozdział 01010 § 4210 i 4300 – na utrzymanie oczyszczalni ścieków  – kwota 40.000 zł, 
– rozdział 01010 § 6230 – na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  

kwota 3.000 zł, 
– rozdział 60016 § 4300 – na utrzymanie dróg gminnych – kwota 25.000 zł, 
– rozdział 70005 § 4300 – na utrzymanie i obsługę mienia komunalnego – kwota 25.000 zł, 
– rozdział 70005 § 6050 – na budowę parkingu przy Publicznym Przedszkolu w Tarnówce – 

25.000 zł, 
– rozdział 70005 § 6058 i 6059 – na uzupełnienie wydatków na zadanie „Kompleksowa 

modernizacja energetyczna budynku Zespołu Szkół w Tarnówce” – kwota 6.152 zł, 
– rozdział 75818 § 4810 – na zwiększenie rezerwy ogólnej – kwota 40.348 zł, 
– rozdział 90004 § 4210 i 4300 – na utrzymanie zieleni w gminie – kwota 12.000 zł, 
– rozdział 92116 § 2480 – na dotację podmiotową dla GBPiOK w Tarnówce – kwota 23.500 zł. 

W związku z umową Nr 29/U/400/15/2017 z dnia 10.05.2017r. z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu otrzymano dotację w kwocie 
70.000 zł na rok 2017 na zadanie pn. Usuwanie Barszczu Sosnowskiego na terenie gminy 
Tarnówka” (rozdział 01095 § 2460). 

W załączniku Nr 7 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady  Gminy  Tarnówka  z  dnia  29  
grudnia 2016r.  dokonuje się zmian w funduszu sołeckim na 2017r. w związku z zebraniami 
sołeckimi  w sołectwach Tarnowiec, Tarnówka II i Tarnówka I: 
– w sołectwie Tarnowiec na zebraniu w dniu 9 czerwca 2017r. zmieniono kwoty na niektóre 

zadania, dodano nowe zadania (zakup wykaszarki oraz stołów i ławek), usunięto zadania 
dotyczące zakupu lampy przydrożnej oraz urządzeń kuchennych. Po zmianach zabezpiecza 
się kwotę 3.100 zł na wydatki związane z zakupem kosiarki (rozdz. 90095 § 4210), kwotę 
1.549 zł na zakup wykaszarki (rozdz. 90095 § 4210), kwotę 3.395 na zakup namiotu (rozdz. 
92195 § 4210) oraz kwotę 4.902,92 zł na zakup stołów i ławek (rozdz. 92195 § 4210), 

– w sołectwie Tarnówka II na zebraniu w dniu 22 czerwca 2017r. zmieniono zakres zadań dla 
tego sołectwa; zrezygnowano z zakupu materiałów na chodnik w stronę cmentarza, 
zwiększono o kwotę 12.889,41 zł i poszerzono zakres na zadanie zakupu materiałów i 
położenia całego chodnika od ul. Niepodległości do GBPiOK w Tarnówce (rozdz. 60016 § 
4210 i § 4300), 

– w sołectwie Tarnówka I na zebraniu w dniu 22 czerwca 2017r. zmieniono zakres zadań dla 
tego sołectwa; zrezygnowano z zakupu materiałów na chodnik od GBPiOK do połowy drogi 
prowadzącej do ul. Niepodległości wraz z położeniem, zwiększono o kwotę 10.389,41 zł 
wydatki na zakup materiałów i usług do zagospodarowania placu przy kościele (rozdz. 70005 
§ 4210 i § 4300) oraz zmieniono zadanie zakupu namiotu na zakup namiotu z banerem i 
zabezpieczono kwotę 2.000 zł (rozdz. 92195 § 4210). 

W związku z powyższym dokonuje się stosownych zmian w załączniku Nr 7 zgodnie z 
załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały oraz w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.  

 
Wójt Gminy 

/-/ Jacek Mościcki 
 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 70 000,00772 892,22 842 892,22

01095 Pozostała działalność 70 000,00 287 288,22217 288,22

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
0,00 70 000,00 70 000,00

12 925 110,22 12 995 110,2270 000,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/166/2017   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.06.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 113 000,001 310 339,22 1 423 339,22

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 43 000,00 1 110 011,001 067 011,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00 20 000,00 75 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 88 225,00 20 000,00 108 225,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
22 000,00 3 000,00 25 000,00

01095 Pozostała działalność 70 000,00 296 588,22226 588,22

4300 Zakup usług pozostałych 12 620,00 70 000,00 82 620,00

600 Transport i łączność 15 000,001 227 701,02 1 242 701,02

60016 Drogi publiczne gminne 15 000,00 1 242 701,021 227 701,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 500,02 - 4 650,19 70 849,83

4300 Zakup usług pozostałych 62 890,00 19 650,19 82 540,19

700 Gospodarka mieszkaniowa 66 541,41770 813,48 837 354,89

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 66 541,41 837 354,89770 813,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 846,00 4 389,00 97 235,00

4300 Zakup usług pozostałych 74 000,00 31 000,41 105 000,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 25 000,00 40 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 297 073,00 5 228,00 302 301,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 425,00 924,00 53 349,00

758 Różne rozliczenia 40 348,0050 558,00 90 906,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 40 348,00 90 906,0050 558,00

4810 Rezerwy 35 558,00 40 348,00 75 906,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 049,00280 864,00 290 913,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 12 000,00 56 929,0044 929,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 089,00 10 000,00 33 089,00

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/166/2017   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.06.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r



BeSTia
Strona 2

4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 2 000,00 11 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 3 400,00 160 000,00163 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 400,00 - 3 400,00 5 000,00

90095 Pozostała działalność 1 449,00 31 984,0030 535,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 700,00 1 449,00 5 149,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 061,59332 344,50 357 406,09

92116 Biblioteki 23 500,00 232 500,00209 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 209 000,00 23 500,00 232 500,00

92195 Pozostała działalność 1 561,59 37 906,0936 344,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 844,50 1 561,59 28 406,09

14 019 210,22 14 289 210,22270 000,00Razem:



Przychody i rozchody budżetu 2017r.

Lp. Treść § Plan
przed zmianą

zmniejszenie:  "-" 
zwiększenie:  "+"

Plan
po zmianie

1 2 3 4 5 6

940 000 1 236 707 2 176 707
1 Kredyty i pożyczki krajowe 952 649 886 1 036 707 1 686 593

2
Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

950 290 114 200 000 490 114

882 607 0 882 607
1 Spłaty kredytów i pożyczek krajowych 992 882 607 882 607

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/166/2017 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.06.2017r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r.



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6 7

801 80103 2310 Dotacja dla Gminy Złotów na zw rot kosztów 
utrzymania niepublicznego przedszkola

15 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrow ie na zw rot 
kosztów utrzymania niepublicznego 
przedszkola

13 000

801 80113 2310 Dotacja dla Gminy Szydłow o na dow óz dzieci 
do szkoły

18 000

851 85154 2710
Dotacja dla Gminy Piła na zakup usług w 
Ośrodku Profilaktyki i Rozw iązyw ania 
Problemów Alkoholow ych w Pile

2 140

900 90095 2710
Dotacja dla Starostw a Pow iatow ego w 
Złotow ie na likw idację w yrobów 
zaw ierających azbest

5 000

921 92116 2480 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej i 
Ośrodka Kultury w Tarnów ce

232 500

232 500 0 53 140

010 01008 2830
Dotacja dla Rejonow ego Zw iązku Spółek 
Wodno-Melioracyjnych na konserw ację 
urządzeń

7 700

010 01010 6230 Dofinansow anie do budow y przydomow ych 
oczyszczalni ścieków

15 000

010 01010 6230 Dofinansow anie do budow y studni 10 000

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000

921 92120 2720 Dotacja na remont kościoła w Osów ce 10 000

921 92120 2720 Dotacja na remont kościoła w Piecew ie 15 000

921 92120 2720 Dotacja na remont kościoła w Tarnów ce 5 000

926 92605 2820 Dotacja na organizację imprez sportow ych 78 000

0 0 152 700

232 500 0 205 840

Razem

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2017r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr  XXVIII/166/2017
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.06.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r.



Dział Rozdz. § Kwota Nazwa przedsięwzięcia Nazwa sołectwa Dział Rozdz. § Kwota

700 70005 4210 14 389,00 Zakup materiałów do zagosopdarow ania placu przy kościele 600 60016 4210 20 849,81
700 70005 4300 10 000,41 Usługi zw iązane z zagospodarow aniem placu przy kościele 4300 7 539,60
921 92195 4210 2 000,00 Zakup namiotu z banerem 28 389,41

26 389,41 700 70005 4210 57 234,18
600 60016 4210 15 349,81 Zakup materiałów na chodnik od ul. Niepodległości do GBPiOK 4300 10 000,41
600 60016 4300 7 539,60 Położenie chodnika 67 234,59

22 889,41 900 90095 4210 4 649,00
900 90095 4210 1 549,00 Zakup w ykaszarki 4 649,00
900 90095 4210 3 100,00 Zakup kosiarki 921 92195 4210 18 905,90
921 92195 4210 4 902,92 Zakup stołów i ław ek 18 905,90
921 92195 4210 3 395,00 Zakup namiotu 926 92695 4210 13 546,95

12 946,92 13 546,95
700 70005 6060 13 194,71 Zakup urządzeń na plac zabaw

13 194,71 132 725,85
700 70005 4210 10 991,17 Zakup materiałów do budow y w iaty w Węgiercach
926 92695 4210 4 000,00 Zakup urządzeń do ćw iczeń w Pomiarkach 700 70005 6060 24 314,19

14 991,17 24 314,19
600 60016 4210 5 500,00 Zakup materiałów do położenia chodnika Annopole-Bartoszkow o 900 90015 6060 10 000,00
700 70005 4210 1 500,00 Zakup ław ek do parku 10 000,00
921 92195 4210 5 000,00 Zakup nagłośnienia
926 92695 4210 6 150,47 Zakup urządzeń do ćw iczeń 34 314,19

18 150,47
700 70005 4210 6 000,00 Zakup polbruku, cementu, obrzeży, piachu przed w iatę 167 040,04
921 92195 4210 2 900,00 Zakup stołów , krzeseł, zestaw ów plastycznych, namiotu
926 92695 4210 3 396,48 Zakup urządzeń do siłow ni na pow ietrzu 

12 296,48
700 70005 4210 12 017,71 Zakup materiałów do budow y w iaty 

12 017,71
700 70005 4210 11 336,30 Zakup materiałów do budow y w iaty 

11 336,30
700 70005 4210 1 000,00 Zakup materiałów do napraw y mostków
900 90015 6060 10 000,00 Zakup i montaż lamp ulicznych
921 92195 4210 707,98 Organizacja spotkania integracyjnego 

11 707,98
700 70005 6060 11 119,48 Zakup urządzeń na plac zabaw

11 119,48
167 040,04

Wydatki bieżące razem

Wydatki majątkowe razem

OGÓŁEM

Zbiorczo wg podziałek klasyfikacji budżetowej

PleceminRazem

Bartoszkow o

Piecew o

Osów ka

Ptusza

Płytnica

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2017 rok

Razem

Razem

Razem

Razem

Razem

OGÓŁEM

Razem

Razem

Razem

Razem

Razem

Tarnow iec

Sokolna

Węgierce

Tarnów ka II

Tarnów ka I

Załącznik Nr 5 do uchwa ły Nr  XXVIII/166/2017
Rady Gminy Tarnówka z dnia  30.06.2017r.


	U C H W A Ł A Nr XXVIII/166/2017
	U C H W A Ł A Nr XXVIII/166/2017
	U C H W A Ł A Nr XXVIII/166/2017
	U C H W A Ł A Nr XXVIII/166/2017
	U C H W A Ł A Nr XXVIII/166/2017
	U C H W A Ł A Nr XXVIII/166/2017
	RADY GMINY TARNÓWKA
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r.,







